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Паспорт Программы

Наименование Программы

Программа по противодействию
злоупотреблению наркотиками и их 
незаконному обороту в муниципальном районе Зилаирский район Республики Башкортостан на 2018 - 2020 годы
Основание




Федеральный закон от 8 января 1998 г.
для разработки Программы 

№ 3-ФЗ «О наркотических средствах и
психотропных веществах»,  Указ Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Противодействие незаконному обороту наркотиков», распоряжение Правительства Российской Федерации от 04.03.2013 года № 294-р «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Противодействие незаконному обороту наркотиков»
Заказчик
                       
         Администрация муниципального района
Программы



Зилаирский район Республики 
                                                          Башкортостан

Основной разработчик и 

отдел по молодежной политике, 
координатор Программы
физической культуре и спорту Администрации района муниципального района Зилаирский район Республики 
                                                          Башкортостан, Антинаркотическая комиссия муниципального района Зилаирский район 

Исполнители  Программы
Отделения МВД России по Зилаирскому району (по согласованию);                                                          
ГБУЗ Зилаирская ЦРБ;
Отдел культуры;
Отдел  по молодежной политике,
физической культуре и спорту;
Районный отдел образования;
                                                               отдела филиала ГКУ Республиканский                                        

                                                              центр социальной поддержки населения                  

                                                              по г. Сибаю Республики Башкортостан 

                                                              в Зилаирском районе (по согласованию);

                                                         филиал по Зилаирскому району 

Федерального казенного учреждения уголовно – исполнительной инспекции  управления Федеральной    службы исполнения наказаний
России по Республике Башкортостан 
(по согласованию);
Прокуратура Зилаирского района 
(по согласованию); 
ГУП РБ Издательский дом «Республика    Башкортостан» (по согласованию);
Сельские поселения (по согласованию).

Цель и задачи Программы

Цель:
снижение уровня заболеваемости населения, связанного с незаконным потреблением наркотических средств.
Задачи:
проведение профилактических мероприятий по сокращению    незаконного потребления наркотиков;
ограничение доступности наркотиков,
находящихся в незаконном обороте;
осуществление медицинской и социально- психологической реабилитации больных наркоманией
Сроки и этапы



Реализация мероприятий Программы
реализации Программы 

будет осуществляться в один этапов:






I этап
– 2018 год;






II этап 
-  2019 год;







III этап 
-  2020 год;
Объемы и источники


Объем ассигнований для финансирования   Программы 
финансирования Программы за счет   

                                                          средств бюджета  

                                                          муниципального района    

                                                          Зилаирский район   
Республики Башкортостан 
в 2018 - 2020 годы составляет 300 тыс. рублей, в том числе:
2018 год
– 100,0 тыс. рублей;
2019 год 
- 100,0 тыс. рублей;
2020 год 
- 100,0 тыс. рублей;

Мероприятия и объемы  

финансирования Программы подлежат  

корректировке с учетом  

возможностей бюджета муниципального  

района Зилаирский район  
Республики Башкортостан.
Финансирование мероприятий  
Программы также осуществляется за 
счет средств ее исполнителей

Ожидаемые конечные


1. Увеличение доли лиц, вовлеченных 
результаты реализации 

в эффективности проводимые органами  Программы и показатели              образования, молодежной политики,  
ее социально-экономической
спорта, культуры профилактические 

эффективности                                мероприятия, направленные на 
противодействие злоупотреблению наркотиками  по отношению к общей численности показатели ее населения, 

до 26 %
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	24 %
	25 %
	26 %


2. Сдерживание распространения незаконного потребления наркотиков:

- количество наркотических средств и психотропных веществ, изъятых в значительном количестве (грамм)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	300
	250
	200


3. Количество выявленных административных правонарушений, связанных оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов. 
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	15
	12
	9


